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Esityksen sisältö 
 
Esityksessä työttömyysturvalakia muutettaisiin siten, että 
 25 vuotta täyttäneet työnhakijat voisivat opiskella avoimia korkeakouluopintoja 
menettämättä työttömyysetuutta. Työnhakijan ei tarvitsisi ilmoittaa kyseisistä opinnoistaan 
työvoimaviranomaiselle eikä työvoimaviranomainen tai KEHA-keskus tekisi kyseisiin 
opintoihin liittyvää selvitystyötä työnhakijan hakiessa työttömyysetuutta. 
 
Avoimia korkeakouluopintoja opiskellessaan työnhakijaa koskisivat edelleen normaalit 
työttömyysturvaan liittyvät työnhaun velvoitteen. Hänellä olisi edelleen velvollisuus muun 
muassa hakea ja olla valmis vastaanottamaan työtä sekä osallistua tarvittaessa 
työllistämistä edistäviin palveluihin.  
 
PAM kannattaa esitystä 
 
PAM kannattaa esitystä. Se selkeyttää työttömän työnhakijan tilannetta ja vähentää 
työvoimaviranomaisten hallinnollista taakkaa. Vaikka esityksen vaikutukset lienevätkin 
maltillisia ja sen myötä avoimia korkeakouluopintoja suorittavien määrät pieniä, on 
lakimuutos selkeä signaali siitä, että työtöntä kannustetaan kehittämään osaamistaan ja 
nostamaan koulutustasoaan.  
 
Mahdollisuus opiskella vapaasti avoimia korkeakouluopintoja työttömyysetuudella on rajattu 
koskemaan vain yli 25-vuotiaita. PAM pitää ikärajaa perusteltuna. Ei ole tarpeenmukaista 
kehittää porsaanreikää, jossa työttömyysturva alkaisi korvata opintotukea nuorten 
opiskeluetuutena. Esitetty ikäraja poistaa nuorilta kannusteen pysytellä työttömyysetuudella 
ja suorittaa tutkinto mahdollisimman pitkälle avoimen väylän kautta. 
 
Ammatilliset opinnot 
 
PAM katsoo, että myös ammatillisten opintojen suorittaminen työttömyysetuudella tulisi 
mahdollistaa samaan tapaan kuin avoimet korkeakouluopinnot.  
 



 

Esityksessä ammatillisten opintojen rajaamista ulkopuolelle perustellaan sillä, että 
työttömien avoimet korkeakouluopinnot ovat olleet kestoltaan merkittävästi lyhyempiä kuin 
omaehtoiset ammatilliset opinnot työttömyysturvalla.  
 
PAMin kanta on, että mikäli työtön täyttää työttömyysturvaan liittyvät velvollisuutensa, 
hänen tulisi voida suorittaa samalla opintoja vapaasti, mukaan lukien ammatilliset opinnot. 
On sekä yksilön että yhteiskunnan kannalta parempaa, että yksilö kehittää osaamistaan ja 
nostaa näin työllistymispotentiaaliansa.  
 
Olisikin järkevää, että mikäli kokonaisten ammatillisten tutkintojen suorittaminen 
työttömyysturvalla on julkisen talouden kannalta liian hidasta, yli 25-vuotiaat työnhakijat 
voisivat suorittaa työttömyysturvalla vapaasti edes ammatillisten tutkintojen osia. 
Kokonaisten tutkintojen suorittaminen voitaisiin rajata nykymallin mukaisesti 
työvoimaviranomaisen harkinnan piiriin, jolloin niitä voisi suorittaa vain, mikäli sen katsotaan 
lisäävän työnhakijan työllistymistä.  
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